20. LIABILITAS IMBALAN PASCAKERJA (lanjutan)  20. POST-EMPLOYMENT BENEFITS LIABILITIES
(continued)

 Asumsi aktuarial yang signifikan untuk
penentuankewajiban imbalan pasti adalah tingkat
diskonto, dan kenaikan gaji. Sensitivitas analisis di
bawah ini ditentukan berdasarkan masing-masing
perubahan asumsiyang mungkin terjadi pada akhir
periodepelaporan, dengan semua asumsi lain
konstan.

  Significant actuarial assumptions for the
determination of the defined obligation are discount
rate, and expected salary increase. The sensitivity
analyses below have been determined based on
reasonably possible changes of the respective
assumptions occurring at the end of the reporting
period, while holding all other assumptions
constant.

Jatuh tempo manfaat program manfaat pasti
pada tanggal 31 Desember 2016 dan 2015 adalah
sebagai berikut:

 The benefit maturity of defined benefit plan as of
December 31, 2016, and 2015 is as follows:

Sensitivitas keseluruhan imbalan pascakerja
terhadap perubahan tertimbang asumsi dasar adalah
sebagai berikut:

 The sensitivity of the overall provision of post-
employment benefits to changes in the weighted
principal assumptions is as follows:

   2016   2015

   Perubahan   Dampak   Perubahan   Dampak
   asumsi/   pada liabilitas/   asumsi/   pada liabilitas/
   Change in   Impact on   Change in   Impact on
   assumptions  overall liability   assumptions   overall liability

  Tingkat bunga diskonto   -1%   3.673   -1%   2.369 Discount rate
   +1%   (3.056)   +1%   (2.055)

  Tingkat kenaikan gaji   -1%   (2.961)   -1%   (2.117) Salary growth rate
   +1%   3.482   +1%   2.399

21. KONTRAK JAMINAN KEUANGAN  21. FINANCIAL GUARANTEE CONTRACT

 Akun ini seluruhnya merupakan liabilitas kontrak

jaminan keuangan terkait perjanjian penjaminan
antara PT Panin Financial Tbk dengan  PT Asuransi
Multi Artha Guna Tbk (Catatan 45).

  This account entirely represents for financial
guarantee contract liability related to deed of
guarantee agreement between PT Panin Financial
Tbk with PT Asuransi Multi Artha Guna Tbk
(Note 45).

2016 2015

Dalam waktu 12 bulan berikutnya Within the next 12 months

(periode laporan tahun berikutnya) 11.200   406   (the next annual reporting period)